

EKKO A/S
Pontoppidansvej 5, 7400 Herning

CVR-nr. 14 13 56 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018

Ejnar Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	EKKO A/S Pontoppidansvej 5 7400 Herning
	CVR-nr.: 14 13 56 34 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Kristiansen Kirsten Kristiansen Ejnar Kristiansen
Direktion	Ejnar Kristiansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	EJKI Holding ApS
Dattervirksomhed	Cool-Fix GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive solcentre samt handel af enhver art.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 786 t.kr. mod 105 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.331 t.kr. mod -1.934 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet forventer at retablere kapitalen ved fremtidig indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	785.538	105.266
1 Personaleomkostninger	-358.258	-428.121
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.749.428</u>	<u>-1.774.627</u>
Driftsresultat	-1.322.148	-2.097.482
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-271.269	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	390
Andre finansielle indtægter	56.836	59.951
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-93.165</u>	<u>-442.099</u>
Resultat før skat	-1.629.746	-2.479.240
Skat af årets resultat	<u>298.680</u>	<u>545.116</u>
Årets resultat	<u>-1.331.066</u>	<u>-1.934.124</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-271.269	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.059.797</u>	<u>-1.934.124</u>
Disponeret i alt	<u>-1.331.066</u>	<u>-1.934.124</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.627.656	1.627.656
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.039.445	5.960.936
3 Indretning lejede lokaler	146.831	315.790
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.813.932</u>	<u>7.904.382</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
5 Deposita	80.648	80.634
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.648</u>	<u>80.634</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.894.580</u>	<u>7.985.016</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	113.644	72.010
Varebeholdninger i alt	<u>113.644</u>	<u>72.010</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	357.347	200.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	175.514	0
Udskudte skatteaktiver	1.764.494	1.634.651
Tilgodehavende selskabsskat	168.837	156.391
Andre tilgodehavender	3.683.274	2.697.529
Periodeafgrænsningsposter	165.401	161.781
Tilgodehavender i alt	<u>6.314.867</u>	<u>4.851.252</u>
Likvide beholdninger	559.328	495.332
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.987.839</u>	<u>5.418.594</u>
Aktiver i alt	<u>14.882.419</u>	<u>13.403.610</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
8	Overført resultat	<u>10.856.708</u>	<u>1.188.165</u>
	Egenkapital i alt	<u>11.356.708</u>	<u>1.688.165</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.324.590	2.300.454
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	410.028	223.698
	Gæld til tilknyttede virksomheder	613.795	9.155.566
	Anden gæld	<u>177.298</u>	<u>35.727</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.525.711</u>	<u>11.715.445</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.525.711</u>	<u>11.715.445</u>
	 Passiver i alt	 <u>14.882.419</u>	 <u>13.403.610</u>
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	2017	2016	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	358.258	427.272	
Andre omkostninger til social sikring	0	849	
	358.258	428.121	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.621	372.537	
Andre finansielle omkostninger	78.544	69.562	
	93.165	442.099	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	1.627.656	15.266.093	667.797
Tilgang	0	1.658.978	0
Afgang	0	-29.666	0
Kostpris 31. december 2017	1.627.656	16.895.405	667.797
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	9.305.157	352.007
Årets afskrivninger	0	1.580.469	168.959
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-29.666	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	0	10.855.960	520.966
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.627.656	6.039.445	146.831

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Tilgang i årets løb	186.284	0
Kostpris 31. december 2017	186.284	0
Omregning til valutakurs	-391	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-271.269	0
Nedskrivninger 31. december 2017	-271.660	0
Modregnet i tilgodehavender	85.376	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	85.376	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Cool-Fix GmbH	Tyskland	100 %
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	80.634	101.997
Tilgang i årets løb	126	0
Afgang i årets løb	-112	-21.363
Kostpris 31. december 2017	80.648	80.634
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	80.648	80.634
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	-271.269	0
Valutakursreguleringer	-391	0
Regulering til overført resultat	271.660	0
	0	0

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.188.165	3.122.289
Årets overførte overskud eller underskud	-1.059.797	-1.934.124
Regulering reserve indre værdi	-271.660	0
Koncerntilskud	11.000.000	0
	<u>10.856.708</u>	<u>1.188.165</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets og tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut, 24.849 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	114 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	357 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.039 t.kr.
Immaterielle aktiver	0 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 22.624 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EJKI Holding ApS, CVR-nr. 34887365 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.